रक्षि आर्यभूतें?

परवशता जाळिते जनाला, असुर बहू मातले!
धाव घाव रे विक्रम गृपते! कुठे गमन केलें?
राग सोड विक्रमा, येइ रे ( डोळे कां मिटले?
इतभागी तव देश बुडाला! हाय कसें झाले!!

२९
येशिल जेव्हां देशरक्षणा, तोच सुदिन मजला,
तीच खरी प्रतिपदा! तोच सण सुवर्णभूमीला !'

सराफा.
चैत्र शुद्ध १ शके १८१९

एप्रिल १८९७